Herbessum, antiquissimam, & celebrem Siciliæ Urbem, Dominicus Niger in descriptione Siciliæ putat esse, quæ nunc vulgo Vicari, Leander Albertus in descriptione Italiz, quæ nunc Cirmi. Sed, quod errant, danda est venia, ut exteris, rerum nostrarum minus gnaris. Porro duas Herbesi nomine Civitas insignitas fuisse, ex Polybio, Diodoro, & Livio constat. Utraque Siculorum fuit ex Diodoro: utraque mediterranea ex Plinio, & Ptolemæo. Sed altera Siciliæ latus orientale, altera spectabat occidentale. Atque hæc illa est, cuius meminit Polybius, & Diodorus. Etenim primo bello Punico Romanis obſidentibus Agrigentum, locatis antè Urbem castris, adversus Heraclæam trumenti horreum, ac penè forum, unde res veniales advenerentur, Herbessas fuit. Quod oppidum, Polybius ait, à Romanorum castris non longè aberat. Id hodie Grutta Fazellus de Rebus Siculis Decad. 1. lib. 1. Maurolycus in Indice ad res Sicanicas esse putant. Altera Herbessus haud procul Syracusis fuit, ut significat Diodorus. Syracusas, & Leontinum

inter Livius locat, quò Hippocrati, & Epycidi è Leontinis eadem nocte perfugium fuit. Hanc Arctius, Fazellus, & Maurolycus fuisse dicunt, quam hodie Pantalicam nominamus. Argumentum, quo Fazellus ducitur, est origo nominis: quod Herbessus locum cavernosum significat. Sed Cluverius Fazellum reiicit, coniicitque ex Livio Palazolum esse Herbessum: etsi à speluncis nomen deduxeris, multas hic invenies. Quo tempore Herbessus interierit, incompertum est: Saracenis Insulam vastantibus crediderimus, iisdem dominantibus corruptum nomen, & Pantalicam dictam incertâ ratione. Ex Octavio Caje. anno tom. I. Vitae SS. Sicul. in Animadversione ad Vitam S. Sophiæ pag. 113. 114. Agit de Erbesto, & Herbesso aspiracione additâ, ut communis mos fetti: Cluverius de Antiqu. Sicilie lib. 2. cap. 10. & 11.

C C C I X.

S O S I C L E S . S Y . & A C U S A N U S .

Sosicles Syracusanus, unus, & ipse ex Plejadibus Tragicus, quem miror à Græcis inter Poëtas numerari, qui Philippi, & Alexandri Macedonis tempore floruerunt: cùm Poëta ii, qui Plejades dicti, simul eodem fermè tempore claruerint. Mennit, & Sosiclis Plutarchus, Athenæus, & Suidas. Ex Lilio Gregorio Gyraldo de Poëtis. Edidit *fabulas* 73. septem verò vi-
cis. Suidas.

Sophronem, & Sosiclem uno nomine Sosiphancem appellare videtur Constantinus Lascaris. Sosiphancs, inquit, Syracusanus Poëta, sive Tragicus, & Synchronus Euripidis, unus ex septem Tragicis, tempore Philippi, & Alexandri. Mimos viriles, & muliebres, Tragoedias septuaginta tres scripsit, in quibus septies palmam adeptus est. Item alia rām metro, quam prosa. Platonem hujus Poëmata legentem somnum cœpisse ajunt. Ex Constantino Lascare.